
 

SERVIZIO PROPONENTE: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio

Allegati:
1)  Relazione Tecnica  (Alleg. A);
2)  Quadro economico (Alleg. B).

Referente dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/08/2015 al 03/09/2015

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

              DELIBERAZIONE n° 600 del 18/08/2015

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di "Rifacimento dei bagni del 2° Piano 
- Padiglione P. Servizio di Degenza Reparto Ortopedia P.O. San Martino di Oristano", 
autorizzazione all'indizione cottimo fiduciario.

PROPOSTA N° 638 DEL 23/07/2015

Servizio:Manutenzioni,Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

REFERENTE ISTRUTTORIA: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
• il blocco  bagni dell'U.O. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Martino piano 

secondo padiglione P, oltre a presentare un notevole stato di degrado, allo stato 
attuale non può essere utilizzato dai pazienti che, a causa della ridotta autonomia 
deambulatoria,  utilizzano  le  carrozzine  e  i  deambulatori,  esponendo  così  gli 
operatori sanitari spesso a manovre che potrebbero mettere a repentaglio la loro 
incolumità;

• per ovviare a tali  situazioni  e prevenire i  pericoli,  è stato predisposto il  progetto 
esecutivo dei lavori di " Rifacimento dei bagni del 2° Piano Padiglione P Servizio di 
Degenza  Reparto  Ortopedia  P.O.  San  Martino  di  Oristano",  le  cui  opere 
programmate  ammontano  a  complessivi  €  45'000,00,  come  risulta  dal  quadro 
economico di sotto riportato:

Importo lavori a base d'asta

Lavori a misura € 37'338,69

Oneri per la sicurezza €   1'500,00

TOTALE € 38'838,69

Somme a disposizione

I.V.A. al 10% €  3'883,87

Spese Gen. 2% €     776,77 

imprevisti €  1'500,67

Sommano €   6'161,31

Importo totale €  45'000,00



PRESO ATTO  del progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, redatto dall'Ing. Daniele Saba, 
composto dalla Relazione Tecnica (Alleg. A"), Quadro economico (Alleg. B"), che si allegano al 
presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  dal  Computo  metrico  (Alleg. 
C"),dall'Offerta Prezzi (Alleg. D") e da 8 Elaborati graffici che sebbene non allegati al presente 
atto  ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

RICHIAMATO l'art.  125,  comma  8  del  D.Lgs.  163/06,  e  ss.mm.ii,  appare  opportuno,  in 
considerazione  dell'importo  dei  lavori  pari  a  €  38'838,69,   avviare  la  procedura  di  cottimo 
fiduciario invitando n. 5 ditte,  sulla base di un indagine di mercato informale.

VISTO lo  schema di  lettera d'invito,  che sebbene non allegata  costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

RITENUTO  di  dover  provvedere  all'approvazione  del  Progetto  Esecutivo  dei  Lavori  di  cui 
all'oggetto, alla nomina dell'Ing. Daniele Saba Direttore dei Lavori, ed autorizzare il Direttore del 
Servizio Manutenzioni Logistica e Gestione del Patrimonio all'avvio della procedura di cottimo 
fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.L.g.s. 163/06 e ss.mm.ii..
 
 VISTA  la Legge n. 241/90
 

VISTA   il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

 VISTA   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

 VISTA   la L.R. n. 10/06;

 VISTA   la L.R. n. 3 del 07.08.2009.   

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare il Progetto Esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, redatto dall'Ing. Daniele Saba, 
composto dalla Relazione  Tecnica (Alleg. A") e Quadro Economico (Alleg. B"),  che si allegano 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, dal Computo metrico (Alleg. C"), 
dall'Offerta  Prezzi  (Alleg.  D")  e  da  8  Tavole  che  sebbene  non  allegati  al  presente  atto  ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

b) di dare atto che l'importo complessivo dei lavori, comprensivo  degli oneri per la sicurezza è 
pari a € 38'838,69, I.V.A. esclusa, come risulta dal quadro economico riportato in premessa;

c) di nominare  l' Ing. Daniele Saba Direttore dei Lavori in oggetto;

d) di autorizzare il Direttore del Servizio Manutenzioni e Gestione del Patrimonio ad attivare la 
procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento dei lavori di "Rifacimento dei  bagni del 2° piano 
dell'U.O. di Ortopedia del P. O. San Martino di Oristano", invitando n. 5 ditte, individuate sulla 
base di un indagine di mercato informale.

e) di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in complessivi  € 
45'000,00,   dovrà  gravare   sul  bilancio  corrente  sul  conto   A102020204   denominato 
“FABBRICATI INDISPONIBILI” ;

f)  di trasmettere  il presente atto al Servizio Manutenzioni,  Logistica,  Servizi Generali  e 
Gestione  del  Patrimonio,  al  Servizio  Bilancio,  al  Direttore  del  Servizio  AA.GG.  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

